
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: RINNOVO AUTORIZZAZIONE CENTRO TECNICO - “NINARELLO 
S.R.L.” - codice identificativo: I3 097 1433.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la delibera di Giunta n. 2 del 20/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto 
Decreto MIMIT del 17.12.2025 di nomina del Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia”;

VISTO il D.Lgs n. 112/98 e il D.P.C.M. 06.07.1999 di conferimento delle funzioni 
degli Uffici Provinciali Metrici alle Camere di Commercio;

VISTO il Regolamento UE n. 165/2014 relativo ai tachigrafi nel settore dei trasporti su 
strada, che abroga il regolamento (CEE) n. 3821/85 del Consiglio relativo all’apparecchio di 
controllo nel settore dei trasporti su strada e modifica il regolamento (CE) n. 561/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio relativo all’armonizzazione di alcune disposizioni in 
materia sociale nel settore dei trasporti su strada;

VISTO il Decreto MIMIT del 23 febbraio 2023 avente ad oggetto “Modalità e 
condizioni per il rilascio delle omologazioni dell’apparecchio di controllo, delle carte 
tachigrafiche, nonchè delle autorizzazioni per le operazioni di primo montaggio e di intervento 
tecnico, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del decreto ministeriale 31 ottobre 2003, n. 361”, in 
vigore dal 06.05.2023;

VISTA la domanda prot. n. 33376 del 10.12.2025 di rinnovo dell’autorizzazione a 
operare come Centro tecnico sui tachigrafi digitali/intelligenti presentata dall’impresa 
“NINARELLO S.r.l.” - codice identificativo: I3 097 1433 – autorizzata con provvedimento 
del Ministero dello Sviluppo Economico prot. n. 39179 del 07.03.2014 e successiva estensione 
prot. n. 118661 del 20.04.2021 nonché con autorizzazione unica (per tachigrafi analogici) prot. 
n. 55 del 19.01.2026;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000061 del 13/02/2026



CONSIDERATO che la domanda è completa delle autodichiarazioni sulla permanenza 
dei requisiti richiesti per l’autorizzazione nonché di tutta la documentazione necessaria, in 
conformità a quanto previsto dalla normativa vigente;

ACCERTATO che l’istanza è corredata dall’attestazione di versamento del diritto di
segreteria dovuto alla Camera di Commercio;

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica di sorveglianza effettuata dal 
funzionario responsabile, dott. Gianluigi Quaranta, in data 10.02.2026, presso i locali del 
Centro tecnico;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott. Gianluigi 
Quaranta;

VISTO il parere favorevole dallo stesso espresso in qualità di Responsabile del Servizio 
XII “Regolazione del mercato e attività ispettive";

DETERMINA

 di rinnovare, con effetto dal 07.03.2026 e fino al 07.03.2028, l’autorizzazione a operare 
come Centro tecnico sui tachigrafi digitali/intelligenti rilasciata dal Ministero dello 
Sviluppo Economico (ora Ministero delle Imprese e del Made in Italy) all’impresa 
“NINARELLO S.r.l.” - codice identificativo: I3 097 1433, avente sede in Crotone – via 
Mercalli Zona Ind. 22 – REA KR n. 156982;

 di dare comunicazione del suddetto rinnovo al Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
e ad Unioncamere.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè riportata sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
      (Dott. Gregorio De Vinci)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2026-02-13T11:37:24+0100
	Gregorio De Vinci




